

'Turizm İşletmeciliği Dergisi'nin Turizm Literatürüne Katkısı Hakkında Bir İnceleme

Dr. Orhan İÇÖZ * - Dr. Nazmi KOZAK**

* Dokuz Eylül Üniversitesi İşletme Fakültesi

** Başkent Üniversitesi Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu

ÖZ

"Turizm İşletmeciliği Dergisi", Türkiye'de turizm arařtırmaları alanında yayınlanan ilk süreli yayın organıdır. Ege Üniversitesi Aydın Turizm ve Otel İşletmeciliği Yüksekokulu'nda görevli olan akademisyenler tarafından 1979-1983 yılları arasında aralıksız olarak yayınlanan dergiyi, bir bakıma, içinde bulunduğumuz döneme kadar üçe ayrılabilen turizm arařtırmacıları kuşağının ilk temsilcilerinin yayın organı olarak görmek mümkündür. Bu çalışma kapsamında, bir dönemin en önemli yayın organlarından "Turizm İşletmeciliği Dergisi"ni yeni arařtırmacılara tanıtmak amacıyla bir inceleme gerçekleştirilmiştir. Literatür ve içerik analizi tekniklerini kullanarak yürütülen inceleme ile, derginin Türkiye turizm literatürüne olan katkısı arařtırılmış, derginin yayımlandığı dönemde arařtırmacıların turizm sektörüne olan bakış irdelenmiştir.

Anahtar sözcükler: Turizm İşletmeciliği Dergisi, turizm yayınları, dergiler, turizm arařtırmaları, Türkiye

"Bu çalışma, 'Turizm İşletmeciliği Dergisi'nin yayımlandığı dönemde dergiye büyük emekleri geçen ve yapmış olduđu arařtırma ve yayınlarla Türkiye ve uluslararası turizm literatürüne önemli katkılarda bulunan merhum Prof. Dr. Hasan Zafer DOĞAN'a ithaf edilmiştir."

GİRİŞ

Türkiye'de turizm işletmeciliği alanında akademik düzeydeki çalışmaların başlangıç tarihi, genel itibariyle 1970'li yılların başlarına denk düşmektedir. Esas itibariyle ilk lisansüstü tez 1952 yılında hazırlanmış olsa da, 1960-1970 arasında çok belirgin olmayan bir gelişme trendi izlenir. Ancak, 1969-1970 yılından itibaren bu alandaki çalışmaların ivme kazandığı gözlenmektedir (Kozak 1995). Ege Üniversitesi odaklı gelişen turizm arařtırmalarının önde gelen süreleyicisi de, kuşkusuz, Prof. Dr. Hasan OLALI'dır. İçinde bulunduğumuz dönemde turizmle ilgili çalışmalarda isimleri hemen akla gelen kişiler, bu dönemde yüksek lisans tezlerine başlamış veya bitirmişlerdir (Kozak 1996).

Yüksek lisans tezlerinin zaman içerisindeki sayısal artışı, Ege Üniversitesi bünyesinde turizm işletmeciliği dalında okulluşmayı da beraberinde getirmiştir. Bu bağlamda 1975 yılında Aydın'da, Ege Üniversitesi'ne bağlı olarak önlisans düzeyinde "Turizm ve Otel İşletmeciliği Yüksekokulu" faaliyetine başlamıştır (Kozak 1999). Aynı

bölüm, bir süre sonra lisans düzeyine çıkarılmıştır. 1970'li yılların başlarında yüksek lisans tezlerini tamamlayan akademisyenler de, kurulan bu okulun temel taşlarını oluşturmuşlardır. Aynı kişilerin 1977 yılından itibaren doktora tezlerini hazırlayarak öğretim üyeliği görevine başlamaları, turizm işletmeciliği alanında bir süreli yayına olan gereksinmeyi daha fazla arttırmıştır. İşte, tam da bu yıllarda başını, Aydın Turizm ve Otel İşletmeciliği Yüksekokulu'nda görevli olan birkaç akademisyenin çektiği "Turizm İşletmeciliği Dergisi"nin hazırlık çalışmalarına başlanmıştır.

KONU

Bir bilim dalının bir ülkedeki durumunu anlayabilmek ve değerlendirebilmek için belki de en önemli veri tabanını o alanda yapılmış yayınlar oluşturmaktadır (Üsdiken ve Pasadeos 1992). Dünya genelinde veya herhangi bir ülkede, bir bilim dalıyla ilgili belirli zaman aralıklarında yapılacak "stok tesbiti" arařtırmalarının yararlı sonuçları olduđu, bilim adamları arasında genel kabul görmektedir (Üsdiken ve Pasadeos 1992; Dener

ve Atasagun 1982; Schlachter ve Thomison 1974; Berkman 1987; Berkman ve Kozan 1979; Yıldırım 1993). Makale yayınlarının, taşıdıkları önem açısından kültürel ve disiplinler farklılıkları olmakla birlikte bilimsel faaliyetin en önemli türlerinden birisini oluşturması (Üsdiken ve Pasadeos 1992) ve bir ülkedeki her türden yayınların bir kalkınma göstergesi olması (Dener 1985), bu tür çalışmaların her bilim dalında yapılmasının yararını ortaya koymaktadır.

Yayımlanan makalelerin çeşitli parametrelere göre incelenmesi ile; bir ülkedeki ilgili bilim dalında sağlanan gelişmeler ve ortaya çıkan yeni egemen eğilimlerin ortaya çıkarılması sağlanabilmektedir (Üsdiken ve Pasadeos 1993). Böylesi araştırmaların ortaya çıkardığı bulgulardan yararlanarak, ilgili bilim dallarında var olan sorunların giderilebilmesi için nelerin yapılabileceği konusunda tartışma olanağı da sağlanabilmektedir.

İLGİLİ ÇALIŞMALAR

Makalelerin çeşitli değişkenlere göre incelenmesi, ne Türkiye'de ne de dünya genelinde yeni bir çalışma alanı değildir. Bununla ilgili olarak uzun bir süredir bazı çalışmalar yapılmaktadır.

Bu konuyla ilgili olan bir çalışma Goodall ve Westing (1972) tarafından "*Public Administration Review*"de 1940-1969 yılları arasında yayımlanan makaleler üzerinde gerçekleştirilmiştir. Perry ve Kraemer de (1986), "*Public Administration Review*"de yayımlanan makaleleri çeşitli değişkenlere göre analiz etmişlerdir. Bowman ve Hajjar tarafından yapılan bir araştırmada ise (1978), "*Amerikan Public Administration*" dergisinde yayımlanan makaleler incelenmiştir.

Türkiye'de ise İnönü (1971), 1923-1966 yılları arasında fizik dalındaki araştırmalara Türkiye'nin katkısını gösteren bir bibliyografya ile araştırması sonrasında elde ettiği gözlemlerini içeren bir çalışma yapmıştır. Yine İnönü tarafından gerçekleştirilen bir diğer araştırmada (İnönü 1973), 1923-1966 döneminde Türkiye matematik araştırmaları bibliyografyası hazırlanmış ve bu bibliyografyanın incelenmesi sonucunda elde edilen bulgular değerlendirilmiştir. İnönü (1975) başka bir araştırmasını da "1923-1966' döneminde Türkiye'nin Kimya ve Biyokimya, Eczacılık, Kimya Mühendisliği, Metalurji Gibi İlgili Dalarda Araştırmaya Katkısını Gösteren Bir Bibliyografya Üzerine Gözlemler" başlığı altında toplamıştır. İnönü bu çalışmada 1317 araştırma sonucunu içeren makaleyi araştırma kapsamına alarak, birtakım analizler yapmıştır. İnönü'nün

bir diğer çalışmasının konusu da, Türkiye'deki kimya araştırmaları oluşturmamaktadır (İnönü 1982). Bu çalışmada, araştırmacı 1923-1966 yılları arasında kimya alanında gerçekleştirilmiş araştırmalara ilişkin bazı gözlemlerde bulunmuştur. Öner (1972), çalışmada "*Siyasal Bilgiler Fakültesi Dergisi*"nde yayımlanan iktisat konulu makaleleri; Cüceoğlu (1971) tarafından gerçekleştirilen bir çalışmada ise, Türkiye'de yayımlanan kitap ve makaleleri yöntembilim açısından incelemiştir. Berkman ve Kozan (1979) ise "*Amme İdaresi Dergisi*"nde 1968-1977 yılları arasında yayımlanmış olan makaleleri birtakım parametrelere göre analiz etmişlerdir. Berkman (1987) tarafından yapılan bir başka araştırmanın konusunu yine "*Amme İdaresi Dergisi*"nde yayımlanan makaleler oluşturmuştur. Üsdiken ve Pasadeos'un (1992) gerçekleştirmiş olduğu bir çalışmada konu, yönetim konulu makalelerdir ve bu araştırmada "*Eskişehir İİBF Dergisi*", "*ODTÜ Gelişme Dergisi*", "*İ.Ü. İşletme Dergisi*" ve "*Amme İdaresi Dergisi*"nde yayımlanan makaleler araştırma konusunu oluşturmuştur. Yazarlar bu çalışmalarında, söz konusu dergilerde yayımlanan veri temelli makaleleri yöntembilim açısından analiz etmişlerdir. Üsdiken ve Pasadeos (1992) tarafından "*Amme İdaresi Dergisi*"nde yayımlanan bir başka araştırmada inceleme alanı yine "*Amme İdaresi Dergisi*", "*ODTÜ Gelişme Dergisi*", "*Eskişehir İİBF Dergisi*" ve "*İ.Ü. İşletme Dergisi*"nde yayımlanan yönetim konulu makalelerdir. Yazarlar bu çalışmalarında söz konusu dergilerde 1975 -1989 yılları arasında yayımlanan yönetim konulu makaleleri "atıf analizi" tekniklerinden yararlanarak incelemişlerdir. Üsdiken ve Pasadeos'un bir başka çalışması ise (1993), "*Türkiye'de Örgütler ve Yönetim Yazını*" başlığını taşımaktadır ve yazarlar bu çalışmalarda da, söz konusu dergilerde yayımlanan makaleleri "atıf analizi" tekniklerinden faydalanarak analiz etmişlerdir. Dergilerde yayımlanan makaleleri konu alan bir başka çalışma da Yıldırım (1993) tarafından yapılmıştır. Yıldırım çalışmada "*Amme İdaresi Dergisi*"nde 1968-1992 yılları arasında yayımlanan makaleleri incelemiştir. Atasagun (1983) tarafından yapılan çalışmada, "*Journal of Economic Literature*"de sınıflandırılan makalelerin tasnif gruplarına ve yıllara göre sayısal dökümü yapılmıştır. Dener ve Atasagun da (1985) "*Journal of Economic Literature*"de yayımlanan iktisat konulu makaleleri incelemişlerdir. Yazarlar çalışmalarında, sözü edilen dergide yer alan makalelerden yola çıkarak iktisat biliminin gelişme yönlerini, tarihsel ve güncel perspektifleri çerçevesinde açıklamışlardır.

Dener (1990) bir başka çalışmasında "*Hacettepe Üniversitesi İİBF Dergisi*"nin on yıllık yayın yaşamında yayımlanmış olan makaleleri denetimli permüte başlık indeksine göre gruplandırmasının yanı sıra; dergide yazıları yayımlanan yazarların ve makalelerin kısa bir dökümünü vermiştir. Kozak (1994) tarafından gerçekleştirilen bir çalışmada ise konu, Anatolia Dergisi'nde yayımlanan yazılardır. Yazar bu çalışmada sözü edilen derginin ilk beş yıllık yayın döneminde yayımlanmış yazıları bazı değişkenlere göre incelemiştir. Kozak (1995), bir başka çalışmasında Türkiye'de turizm alanında yayımlanmış olan makaleleri inceleyen bir çalışma gerçekleştirmiştir. Kozak çalışmasında, turizm ile ilgili dergileri bazı bibliyografik verilerinden yararlanılarak incelemiştir.

YÖNTEM

Bu çalışma kapsamında "*Turizm İşletmeciliği Dergisi*"nin 1979-1983 yılları arasındaki yayın yaşamı incelenecektir. Dergi, bu dönem içerisinde aralıksız beş yıl yayınlanmıştır. 1987 yılında derginin bir sayısı daha çıkmış olmasına karşılık, bu sayı inceleme kapsamına alınmamıştır. İnceleme, derginin söz konusu yıllar içerisinde yayınlanan 10 ayrı sayısı üzerinde yürütülecektir. Yılda dört sayı üzerinden yayınlanması planlanmış olmasına rağmen, bazı sayılarının birleştirilerek yayınlanması dolayısıyla, dergi beş yılda 10 sayı yayınlanabilmiştir. Çalışmada inceleme yöntemi olarak literatür araştırmalarında kullanılan "*içerik analizi*" ile "*literatür analizi*" teknikleri kullanılmıştır. Bu inceleme yöntemleri ile, "*Turizm İşletmeciliği Dergisi*"nde yayımlanan makalelerin künyelerinin yanı sıra içerik analizi de gerçekleştirilmiştir. Böylelikle, derginin Türkiye ve dünya turizm literatürüne olan katkısı üzerinde birtakım bulgulara ulaşılmıştır.

TURİZM İŞLETMECİLİĞİ DERGİSİ

"*Turizm İşletmeciliği Dergisi*", 1979 yılında Aydın'da, "*Turizm ve Otel işletmeciliği Derneği*"nin yayın organı olarak yayın hayatına başlamıştır. Derginin ilk sayısı, Haziran 1979 tarihinde yayınlanmıştır. Yılda dört sayı üzerinden yayınlanması öngörülen dergi, 16x24 cm. boyutlarında, SEKA fabrikalarında üretilen birinci hamur 70 gram kağıda basılmıştır. "*Turizm İşletmeciliği Dergisi*", 1979-1983 yıllarında 5 yıl aralıksız yayınlanmıştır. Öte yandan, yukarıda belirtildiği üzere, derginin 1987 yılında bir sayısı daha çıkmıştır, ancak bu inceleme kapsamına alınma-

mıştır.

"*Turizm İşletmeciliği Dergisi*"nin, ilk sayısından itibaren "*yayın ilkeleri*"ne derginin künye sayfasında yer verilmiştir. "*Yayın ilkeleri*" incelendiğinde, özet şeklinde de belirtilmiş olsa da, çağdaşı olduğu dünya genelindeki akademik turizm dergilerin yayın ilke ve uygulamalarıyla paralellikler taşıdığı gözlenmektedir. Bu kısımda derginin amacı, yazarları, yazı gönderme koşulları, öz hazırlanması ile ilgili açıklamalar ile yazı değerlendirmesinde uyulan kriterler açıkta belirtilmiştir. Bu bağlamda, derginin birinci sayfasında yayın kurulu üyelerinin isimlerine de yer verilmiştir.

Yayın Politikası

"*Turizm İşletmeciliği Dergisi*"nin yayın politikası ve yayınlanma amaçları, derginin Haziran 1979 (Yıl 1, Sayı 1) sayının dördüncü sayfasında yayın kurulu imzalı "*çıkarken*" başlığını taşıyan yazıda açıklanmıştır. Bu yazıda "*Turizm İşletmeciliği Dergisi*"ne duyulan ihtiyaç şu şekilde açıklanmıştır: "*Başlı başına ekonomik ve toplumsal etkilerini yakından duyduğumuz turizmin; çeşitli yönlerini, sorunlarını, araştırmaları, istatistiksel bilgileri, dünya turizm olaylarını, bilimsel yazıları, turizm aktüalitesini, turistik kuruluşların çeşitli görüşlerini vb. içeren, kısacası turizmin malî niteliğinde bir yayına gereksinme büyüktür*".

Derginin yayın politikası da aynı yazıda şu şekilde açıklanmıştır: "(1) *Dağınık durumdaki turizmcilerin bir çatı altında toplanması, (2) ülke turizm sorunlarının, çeşitli önerilerin gelişmelerin, açık ve düzenli olarak yansıtılacağı bir yayın organına kavuşulması, (3) çeşitli turizm araştırmaları, röportajların, çevirilerin, bilimsel yazı gibi çeşitli çalışmaların sürekli ve ciddi bir ortam bulması, (4) dünyadaki ve Türkiye'deki turizm olaylarının önemsiz bir şekilde türlü gazete köşelerinde sıkışmasından kurtarılıp mesleki formasyon sahiplerinin ve konu ile ilgilenen herkesin sürekli hizmetine sunulması, (5) dünya turizm yayın organları ile işbirliğinin yaratılması*".

Editörler ve Yayın Kurulu Üyeleri

"*Turizm İşletmeciliği Dergisi*"nde, beş yıl süren yayın hayatı boyunca üç yazı işleri müdürü görev yapmıştır. Her üç editör de Aydın Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Yüksekokulu'nda görevli

Tablo 1. Yazarların çalıştıkları kurumlara göre dağılımı

ÜNİVERSİTELER	n	%
Ege Üniversitesi	60	64,5
Dokuz Eylül Üniversitesi	10	10,7
İstanbul Üniversitesi	1	1,1
Yurtdışı Üniversiteler	5	5,4
Ankara İktisadi ve İdari Bil. Fak.	1	1,1
Turizm Bakanlığı	1	1,1
Turizm Bankası A.Ş.	2	2,2
Turizm sektörü mensupları	12	12,9
TOPLAM	93	100,0

olan öğretim elemanlarıdır. Söz konusu yazı işleri müdürleri Mehmet Dikkaya, Ramazan Abay ve Ali Şen'dir.

Derginin yayın kurulu üyeleri incelendiğinde, genel olarak, söz konusu okulda görevli olan akademisyenlerden oluştuğu görülmektedir. Öte yandan Ege Üniversitesi'nin başka bölümlerinde görevli olanların dışında kalan derginin tek yayın kurulu üyesi, Hacettepe Üniversitesi'nden Doğan (Yaşar) Ayhan'dır. "Turizm İşletmeciliği Dergisi"nin beş yıllık yayın hayatında görev alan yayın kurulu üyelerinin isimleri şöyledir: Alparslan Usal, Cemil Bağcıoğlu, Doğan (Yaşar) Ayhan, Ergun Göksan, Hasan Zafer Doğan, İlker Akat, Mehmet Dikkaya, Mehmet Gürdal, Mehmet Topay, Nuri Aydoğmuş, Özcan Ertuna, Özcan Özal, Tevfik Pekin.

Derginin Bölümleri

"Turizm İşletmeciliği Dergisi" pek çok akademik dergide gözleendiği gibi, yoğunluklu olarak makale yayımlamıştır. Makaleler ile ilgili incelemeyi daha geriye bırakırsak, dergide en fazla yer alan bölümler arasında "kitap eleştirileri"nin önemli yer tuttuğu gözlenmektedir. Bu bölümde yerli ve yabancı bilim adamlarının kitapları tanıtılmıştır. Dergide yer verilen diğer bölüm ise "turizm haberleri"dir; bu bölüm, bazı sayılarda "haberler", bazı sayılarda ise "turizmden haberler" başlığını almıştır. Bu bölümde, yerli ve özellikle de yabancı basın organlarından seçilen turizmle ilgili haberlere yer verilmiştir. Derginin yayımlandığı dönemde Türkiye'deki basın ve yayın organlarında turizm haberlerinin, en azından literatürdeki karşılığı olan anlamında yeterince yer al-

maması dolayısıyla, gerekli olan bir bölüm olmuştur. "Konferans takvimi" bölümü, dergide yalnızca bir kez yer almıştır. "Geçmiş sayıların indeksi" de bir kez yer alan bölümler arasındadır. "Yardımcı notlar" başlığı altında ders notu içeriğindeki açıklamalara dergide yer verildiği saptanmıştır, ancak bir kez yayınlanmıştır.

Yazarlar

"Turizm İşletmeciliği Dergisi"nde yazılarını yayımlattıran yazarlar, genel itibariyle Ege Üniversitesi'nde görevli olan akademisyenlerden oluşmaktadır (Tablo 1). Ege Üniversitesi'nde görevli olan yazarlar % 64,5 gibi bir yüksek orana sahiptirler. Elde edilen bu bulgu, Türkiye'de turizm araştırmaları ile ilgili "birinci kuşak"ı oluşturan akademisyenleri ifade etmektedir. Daha açık bir anlatımla, "Turizm İşletmeciliği Dergisi"ni, 1970'li yılların başında yüksek lisans tezlerini tamamlayan veya tez çalışmalarına başlayan kuşağın yayın organı olarak görmek yanlış olmayacaktır. Yazarların çalıştıkları kurumlar arasında ikinci sırada gelen Dokuz Eylül Üniversitesi, Ege Üniversitesi'nin devamı olan bir kurumdur. Yani, Aydın Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Yüksekokulu ile İzmir'de Ege Üniversitesi'ne bağlı olan programın 1982 yılında Yüksek Öğretim Kurulu'nun aldığı kararlar doğrultusunda yeni kurulan Dokuz Eylül Üniversitesi'ne bağlanması dolayısıyla, bu programlarda çalışan akademik personel de üniversite değiştirmiştir. Yazarlar arasında önemli bir orana sahip olan "turizm sektörü mensupları"nın yazı yazmadaki istekleri, dönem itibariyle düşünüldüğünde, önemli ve olumlu bir gelişmedir. Yazarlar içerisinde İstanbul Üniversitesi ile AİTİA haricindeki akademik kurumlar görevli olan yazarların yazılarının yayımlanmamış olması, o dönemde turizm programlarının azlığı ve var olanların da aralarındaki eşgüdüm eksikliği ile açıklanabilir.

Tablo 2, "Turizm İşletmeciliği Dergisi"ne yazı gönderen akademik personelin ünvanlarına göre dağılımını göstermektedir. Buna göre, dergiye en fazla yazı, "Dr." ünvanlı akademik personel tarafından gönderilmiştir. Bunu, araştırma görevlileri ile "Doç.Dr." ünvanlı akademisyenlerin izlediği gözlenmektedir.

Makaleler

"Turizm İşletmeciliği Dergisi"nin beş yıllık yayın döneminde toplam 93 makale yayımlanmıştır. Makale olarak nitelendirilen bazı yazılar genel olarak makale şablonuna uymuyor olsalar da,

Tablo 2. Yazarların akademik ünvanlarına göre dağılımı

ÜNVANLAR	n	%
Prof. Dr.	3	3,2
Doç. Dr.	18	19,3
Yrd.Doç. Dr.	1	1,1
Dr.	29	31,2
Öğretim Görevlisi	8	8,6
Araştırma Görevlisi	19	20,4
Okutman	4	4,3
Diğer	11	11,8
TOPLAM	93	100,0

dönem itibariyle birtakım konularda yazılı kaynak oluşturmuş olmaları dolayısıyla, makale gibi değerlendirilmişlerdir.

Dergide yayımlanan makalelerin konulara göre dağılımı, Tablo 3'de görülmektedir. 1979-1983 yılları arasında kalan beş yıllık dönemde "Turizm İşletmeciliği Dergisi"nde en fazla makale "turizm ekonomisi" dalında yayımlanmıştır. Turizmin dışında kalan konulardaki makaleler ise ikinci sırada yer almaktadır. "turizmin çeşitleri ve çeşitlendirilmesi" (% 9,6) ikinci, "turizmin sosyal etkileri" (% 8,6) üçüncü sırada gelen konulardır. "Turizm ekonomisi"nin önde gelen konular arasında yer almasının nedenleri olarak, turizmin o dönemde daha çok makro konular üzerinde değerlendirildiğini, daha açık bir anlamıyla, turizmin ekonomik boyutunun ön planda tutulmuş olduğunu göstermektedir. 1979 - 1983 döneminin Türkiye ekonomisinin en çok döviz sıkıntısı çektiği dönem olduğu düşünülse, bu sonucun şaşırtıcı olmayacağı açıktır. Burada unutulmaması gereken bir diğer husus da, "turizm ekonomisi" konusunda çalışan akademisyenlerin o dönemlerde daha üretken olduklarıdır. "Turizm çeşitleri ve çeşitlendirilmesi" konusunun, o dönemde böylesine fazla itibar görmesi, bir bakıma bazı akademisyenlerin ileride ortaya çıkacak eksikliği o günden gördükleri şekilde yorumlanabilir. Aynı şekilde "turizmin sosyal etkileri" konulu yazıların yoğunluk arz etmesinin ardında yatan nedeni ise, bu konuda çalışan akademisyenlerin üretkenliklerinde aramak gerekmektedir. Diğer konu başlıkları incelendiğinde, 1979-1983 döneminde akademik çevrelerde turizmin algılanış biçimi hakkında bazı önemli ipuçları

Tablo 3. Yazarların çalıştıkları kurumlara göre dağılımı

KONULAR	n	%
Genel Turizm	3	3,2
Turizmin Çeşitleri ve Çeşitlendirilmesi	9	9,6
Seyahat Acenteleri ve Tur Operatörlüğü	3	3,2
Ulaştırma Endüstrisi	2	2,2
Turizm Ekonomisi	22	23,6
Konaklama İşletmeciliği (genel)	1	1,1
Turizm İşlet. Yönetim ve Organizasyon	2	2,2
Turizm İşletmelerinde Üretim Yönetimi	2	2,2
Turizm İşlet. Muhasebe ve Finansman	5	5,3
Turizm İşletmelerinde Personel Yönetimi	2	2,2
Turizm Eğitim ve Öğretimi	3	3,2
Turizm Tanıtımı ve Pazarlaması	3	3,2
Turizmin Fiziksel Etkileri	1	1,1
Turizmin Sosyal Etkileri	8	8,6
Turizm Hukuku	1	1,1
Yiyecek-İçecek Endüstrisi	6	6,5
Rekreasyon Endüstrisi	1	1,1
Turizmde Özel Konular	2	2,2
Turizm Dışı Konular	17	18,2
TOPLAM	93	100,0

görmek mümkündür. Yukarıda ifade edilen tesbitler haricinde "yiyecek-içecek endüstrisi", "turizm eğitimi ve öğretimi", "seyahat acenteleri ve tur operatörlüğü", "turizm işletmelerinde muhasebe ve finansman", "turizm tanıtımı ve pazarlaması" da üzerinde diğer konulara nazaran fazla eğinilen konuları oluşturmaktadır.

Yukarıda açıklanan tesbitlere ek olarak "Turizm İşletmeciliği Dergisi"nde günümüzde bile henüz üzerinde yeterince durulmayan konuları işleyen makaleler yayımlanmıştır. Bunlar arasında en ilginç olanlarından bir tanesi "termal turizm" konulu makalelerin konuları ve sayılarıdır. Kaplıca tesislerinin yatırım kararlarında fayda-maliyet analizlerini konu alan makale, Türkiye'deki ilk ve tek çalışmadır. Hasan Zafer Doğan tarafından kaleme alınmış "Bir Saldırganlık Tipolojisi ve Turistlere Yönelik Saldırlara Uygu-

lanması" makalesinin de Türkiye'de başka örneği bulunmamaktadır. Öcal Usta tarafından hazırlanan ve üçüncü yaş grubunu konu alan makale de, alanındaki ilkler arasında yer almaktadır. Orhan Alpyörük'ün turist psikolojini konu alan çalışması da ilklerden birisidir. Aynı alanda Hasan Zafer Doğan'ın bir-iki makalesi dışında Türkiye'de herhangi bir çalışma bulunmamaktadır. Hasan Tekeli tarafından kaleme alınmış olan ve ikinci konuları konu alan çalışma, içerdiği konu itibarıyla ülkemizde üzerinde pek çalışılmayan konulardandır. Alp Timur'un devalüasyon kararları ile turizm talebi arasındaki ilişkiyi incelediği çalışması da, dönemi itibarıyla olduğu kadar bugün bile ilgi çekici ve önemli bir makaledir. Orhan İçöz ile Mehmet Topay'ın Türkçeye çevirdikleri turizm ve insanın insanlık değerlerinin korunmasını açıklayan makale, sonraki yıllarda çok tartışılacak olan bir konuyu incelemektedir. Ramazan Abay'ın otel işletmelerinde tek düzen muhasebesini konu aldığı çalışması da, ilginç yazılar arasındadır. Asuman Soner'in otel işletmelerinde yönetici kadınları konu alan çalışmasının bir örneğine Türkiye'de rastlamak için 15 yıl beklemek gerekmiştir. Hasan Zafer Doğan'ın kaleme aldığı ve turistik toplumsallaşma konusu, aradan geçen 17 yıl içerisinde başka herhangi bir yazar tarafından işlenmemiştir. 1982 yılında Hatice Özbayer tarafından yazılan konaklama işletmelerinde bilgisayar kullanımını ile ilgili makale ise, henüz sektörde bilgisayar kullanımının yaygın olmadığı dönemde hazırlanmış olması bakımından ilginçtir. Bu arada söz konusu dönemde ekonomi ve işletme ile ilgili diğer alanlardaki yayın yapma zorlukları nedeni ile "*Turizm İşletmeciliği Dergisi*"nde yaklaşık 17 adet makalenin de turizm ile doğrudan ilgili makaleler olmadığını belirtmek gerekiyor.

SONUÇ VE DEĞERLENDİRME

"*Turizm İşletmeciliği Dergisi*" Türkiye'de turizm araştırmaları dalında yayınlanan ilk akademik süreli yayın organıdır. Yayın yaşamını sürdürdüğü 1979-1983 yılları, ülkemizde turizm eğitimi ile ilgili kurumların sayısının artmaya başladığı döneme tekabül etmektedir. Dergi, 1970-1990 yılları arasında ülkemizdeki turizm araştırmalarına yön veren ve katalizörü olan "*birinci kuşağın*" yayın organı olarak değerlendirildiğinde, önemi ve yayımlanan makalelerin içerikleri daha net bir şekilde ortaya çıkmaktadır. Dergide yayımlanan makaleler, Türkiye'de turizm araştırmaları alanında 1970-1990 yılları

arasında egemen olan görüşü ve araştırma metodolojisinin tipik örneklerini oluşturmaktadır. Gerçekten de "*Turizm İşletmeciliği Dergisi*"nde yayımlanan makaleler incelendiğinde, "*birinci kuşak*" turizm araştırmacılarının daha çok kavramsal çalışmalara yöneldikleri gözlenmektedir. Ayrıca, makaleler ve dolayısıyla da yürütülen çalışmalar (ve tezler) daha çok makro konular üzerinde yoğunlaşmaktadır. Başlangıç döneminde konular daha çok makro konulardan oluşmasının eleştirilecek bir yanı da bulunmamaktadır; pek çok bilim dalında öncelik her zaman makro konularda olmuştur. Yayımlanan makalelerin dikkati çeken önemli bir kısmı, yazarların yüksek lisans ve doktora tezlerinin konularıyla örtüşmektedir.

Yukarıda da belirtildiği üzere, Türkiye'de turizm araştırmacılarını, bazı değişkenlere (araştırma tasarımı, analitik ve ampirik yoğunlaşma, çalışma alanlarının makro veya mikro konular üzerinde yoğunlaşması, ulusal ve uluslararası alanda yayın yapma gibi) göre incelendiğinde, üç kuşağa ayırmak mümkün görünmektedir. Bunlardan ilki, "*birinci kuşak*"tır ve "*Turizm İşletmeciliği Dergisi*" etrafında toplanan gruptur. Bu kuşağın turizm araştırmalarında katalizör olduğu, daha açık bir deyimle etkisi büyük ölçüde hissettirdiği dönem, 1970-1990 yılları arasına denk düşmektedir. Bir başka çalışmanın konusunu oluşturacak olması dolayısıyla kısaca belirtmek gerekirse, "*ikinci kuşağı*"ın 1990-1998 yılları arasında esas itibarıyla belirleyici olduğu söylenebilir. "*Üçüncü kuşak*" ise, 1998 yılından itibaren belirleyici olmaya başlamıştır. Bu üç kuşağın birbirleri ile kesişen, örtüşen veya çelişen tarafları elbetteki bulunmaktadır. Birinci kuşağın yayın organı "*Turizm İşletmeciliği Dergisi*" iken, ikinci kuşağa dahil olan akademisyenlerin daha çok "*Anatolia: Turizm Araştırmaları Dergisi*" çevresinde toplandığı görülmektedir. Üçüncü kuşağın henüz kendi yayın organı bulunmamaktadır. Üçüncü kuşağı diğer iki kuşaktan ayıran başlıca faktör, bu gruba giren araştırmacıların uluslararası alanda söz sahibi olma istekleridir. Bu nedenle de uluslararası dergilerde makale yayımlamak gibi, diğer iki kuşakta olmayan bir özelliğe sahiptirler. Elbette ki, turizm araştırmacıları arasında yaş tam anlamıyla belirleyici bir faktör değildir. Yaşı çok genç olmasına rağmen, "*birinci kuşağı*" kendisine model alanların da sayısı az değildir.

Son değerlendirme olarak da, "*Turizm İşletmeciliği Dergisi*"nin, İngiltere'de yayınlanmakta olan "*Tourism Management*" dergisi ile aynı za-

manlarda yayın yaşamlarına başlamış olmaları, dikkat çekicidir. Zira, "Turizm İşletmeciliği Dergisi" 1979 yılında yayımlanmaya başlamış iken, "Tourism Management" dergisinin ilk sayısı 1980 yılında yayımlanmıştır.

TURİZM İŞLETMECİLİĞİ DERGİSİNDE YAYIMLANAN YAZILARIN BİBLİYOGRAFYASI

Makaleler

Abay, Ramazan (Doç. Dr.): Otel ve Restoran İşletmeleri için Tekdüzen Hesap Sistemi. 3/9, 1981, 325-330.

Abay, Ramazan (Doç. Dr.): Risk Varsayımı Altında Turizm Yatırımlarını Değerlendirme Yöntemleri (I). 3/10-II, 1981, 384-389.

Abay, Ramazan (Doç. Dr.): Risk Varsayımı Altında Turizm Yatırımlarını Değerlendirme Yöntemleri (II). 3/12-13, 1982, 407-416.

Abay, Ramazan (Dr.): Turizm İşletmelerinde Maliyet Hesapları. 1/1, 1979, 17-25.

Abay, Ramazan (Dr.): Enflasyon ve Stokların Değerlendirilmesindeki Önemi. 1/3, 1979, 128-140.

Akan, Asuman: PERT'in Konaklama Sektöründe Uygulanması. 1/4, 1980, 204-211.

Akat, İter (Prof. Dr.): Modern Yönetimde Organizasyon ve Sistemleştirme Sorunu. 1/1, 1979, 7-16.

Akat, İter (Prof. Dr.): Tüketim Gücü ve Yeni Dünya Anlayışı. 1/4, 1980, 185-190.

Akyüz, Ömer: Turistik İşletmelerde Personel Sorunu. 2/5-6, 1980, 130-141.

Aldemir, M. Ceyhan (Doç. Dr.): Öğretim ve Eğitim Çabaları Hangi Felsefi Düşünceye Dayandırılırsa Daha Verimli Sonuçlar Alınır? 4/15-16, 1983, 622-634.

Alp, Ramazan: Kemalizmin İdeolojik Esasları. 2/9, 1981, 338-345.

Archer, Brian: Turist Çekme ve Seyahat Yaratma Mdelleri (çev. Orhan İçöz). 4/12-13, 1982, 444-453.

Alpyörük, Orhan (Dr.): Turist Psikolojisi, Turizm Turist Rehberlerinin Önemi. 2/5-6, 1980, 142-145.

Aslanyürek, Şükrü: Çekim Merkezi Pazarlaması için Turizmde Örgütlenme: Türkiye için Bir Öneri. 2/7-8, 1980-1981, 183-195.

Ataol, Alpay (Yrd. Doç. Dr.): Yöneticilik Üzerine Kim, Nerede, Ne Yazdı? 4/15-16, 1983, 645-655.4

Aydoğmuş, Nuri (Çev.): Dünya Turizmi Manila Bildirisi. 2/7-8, 1980-1981, 263-268.

Aydoğmuş, Nuri: C.R.E.D.I.F.: Yaşayan Dilleri Öğretmede Bir Yöntem. 1/2, 1979, 108-114.

Bağcıoğlu, Cemil (Çev.): Havacılıkta Yeni Sonsuzlara Doğru (Kraft A. Ehrlicke). 2/7-8, 1980-1981, 220-226.

Bağcıoğlu, Cemil: Kuzey Avrupa'da Bir Kardeş Okul: Den Haag Otelcilik Yüksek Okulu. 1/3, 1979, 151-159.

Bakındı, Cemal: Turizm Personeli için Sendikaların Gelişimi. 2/5-6, 1980, 154-156.

Budak, Gönül: Teknolojik Gelişmelerin Turizme Yaptığı Etkiler. 3/10-11, 1981, 372-375.

Coşkun, Alev (Dr.): Türk Turizmi ve Geleceği. 1/1, 1979, 5-6.

Demir, Bakı: Çağdaş Eğitim Anlayışı ve Türkiye'de Turizm Eğitimi. 2/5-6, 1980, 161-170.

Demir, Mehmet Hülusi (Doç. Dr.): İşyeri Düzeni Planlamasında CRAFT Yönteminin Uygulanması. 1/4, 1980, 197-203.

Derbent, Özkan: Kongre Turizminin Uluslararası Faaliyetlere Et-kisinde Türkiye'ye Düşen Pay. 2/5-6, 1980, 55-64.

Dikkaya, Mehmet: Doğaya Dönüş ve Termal Turizmi. 1/2, 1979, 77-83.

Dikkaya, Mehmet: Sağlık Turizminin (Termalizmin) Turistik Faaliyetlerde Türkiye'deki Durumu. 2/5-6, 1980, 65-75.

Doğan, Hasan Zafer (Doç. Dr.): Turistik Toplumsallaşma. 3/12-13, 1982, 418-427.

Doğan, Hasan Zafer (Doç. Dr.): Türk Ulusculuğunun Gelişmesi. 3/9, 1981, 289-304.

Doğan, Hasan Zafer (Dr.): Bir Saldırganlık Tipolojisi ve Turistlere Yönelik Saldırlara Uygulanması. 1/1, 1979, 37-44.

Doğan, Hasan Zafer (Dr.): Turist Topluluklarının Esnekliği. 1/3, 1979, 140-144.

Doğan, Hasan Zafer (Doç. Dr., çev.): Gezi ve Anlayış: Turizmin Toplumsal Yapısı Üzerine Notlar (Willis A. Sutton Jr.). 3/10-11, 1981, 364-371.

Ehrlicke, Kraft A.: Havacılıkta Yeni Sonsuzlara Doğru (çev. Cemil Bağcıoğlu). 2/7-8, 1980-1981, 220-226.

Elting, Robert A. (Doç. Dr.): Ege Bölgesinde Turizmin Ekonomik ve Toplumsal Etkileri Üzerine Bir Çalışma ve Gelecek için Öneriler. 3/12-13, 1982, 478-481.

Ergenç, Alev (Dr.) ve Timurcanday, Ömür N.: Büro Yerleşiminde Yeni Yaklaşımlar. 4/15-16, 1983, 635-644.

Göksan, Ergun (Doç. Dr.): Ege Turizminin Sorunları. 2/7-8, 1980-1981, 234-237.

Göksan, Ergun (Doç. Dr.): Seksenlerin Turizmi. 2/5-6, 1980, 83-88.

Göksan, Ergun (Doç. Dr.): Turizmde Hamle Yapmalıyız. 4/15-16, 1983, 565-564.

Göksan, Ergun (Doç. Dr.): Uluslararası Turizmin Geleceği. 1/4, 1980, 181-184.

Göksel, Bülend A: Tüketicilerin Korunmasında Sorumlulukların Paylaşılması. 1/4, 1980, 212-223.

Göksan, Ergun (Doç. Dr.): Dünya Turizmindeki Gerileme Türkiye'yi Çok Etkileyecek. 1/2, 1979, 57-58.

Gülal, Mihrinur: Kokteyl Hazırlamada Temel Esaslar. 4/15-16, 1983, 614-621.

Gülal, Mihrinur: Restoran İşletmelerinde İç Düzen. 3/12-13, 1982, 431-443.

Gülal, Mihrinur: Ziyafetlerde Menü Planlamasının Temel İlkeleri. 2/7-8, 1980-1981, 258-262.

Gürdal, Mehmet (Dr.): Paket Turların Yararları. 4/15-16, 1983, 570-573.

Gürdal, Mehmet (Dr.): Paket Turların Dünya Turizmindeki Rolü. 4/12-13, 1982, 436-443.

Gürdal, Mehmet (Dr.): Uluslar Arası Turizmde Entegrasyon Hareketleri ve Türkiye'nin İmkânları. 3/10-11, 1981, 393-402.

Gürdal, Mehmet: Türkiye Turizminde Ulaştırma Türleri Arasındaki Koordinasyon Sorunları. 1/2, 1979, 84-90.

Gürgen, Hamza (çev.): Kaplıca Tesisleri Yatırım Kararlarında Fayda-Maliyet Analizleri ile İlgili Belli Başlı İncelemeler. 2/7-8, 1980-1981, 273-280.

İçöz, Orhan (Çev.): Turist Çekme ve Seyahat Yaratma Modelleri (Brian Archer). 3/12-13, 1982, 444-453.

İçöz, Orhan ve Topay, Mehmet (Çev.): Turizm ve İnsanın İnsanlık Değerlerinin Korunması (Romualdez Marcos). 2/7-8, 1980-1981, 246-251.

İçöz, Orhan: Toplumsal Açından Turizm Eğitiminin Gerekliği. 3/10-11, 1981, 376-383.

İçöz, Orhan: Turizmde Örgüt Sistemi. 4/15-16, 1983, 602-613.

Kahraman, Nüzhet (Dr.): Termal Turizm Olayı ve Yalova Kaplıcaları. 3/9, 1981, 305-310.

Kayhan, Riyaz: Turistik İşletmelerde Sendika, Personel ve Yönetim Arasındaki Hukuksal Sorunlar ve Bu Sorunlar için Barışçı Çözüm Yolları. 2/5-6, 1980, 157-160.

Kaynak, Erdener (Doç. Dr.): Kalite ve Tüketici Hakları: Türkiye'den Bazı Örnekler. 2/7-8, 1980-1981, 196-204.

Keser, Kâsım: Turizmin Ekonomiye Katkısı ve Turizmde Ulaştırmanın Önemi. 2/5-6, 1980, 89-98.

Kongar, Bilge: Dördüncü Beş Yıllık Kalkınma Planında Turizm Politikası. 1/1, 1979, 27-36.

Korzay, Meral (Doç. Dr.): Konaklama İşletmelerinin Yönetim Biçimleri ve Örgütlenmesi. 2/5-6, 1980, 99-129.

Kubalı, Ali Nail (Dr.): 1980'lerin Turizm Politikasında Dört Temel Sorun. 2/5-6, 1980, 15-18.

Kubalı, Ali Nail (Dr.): Turizmdeki Kriz Önlenebilir mi? 1/3, 1979, 145-150.

Marcos, Romualdez: Turizm ve İnsanın İnsanlık Değerlerinin Korunması (çev. Mehmet Topay ve Orhan İçöz). 2/7-8, 1980-1981, 246-251.

Mütevellioglu, Ali: Turistik İşletmelerde Personel Sorunu. 2/5-6, 1980, 146-153.

Olalı, Hasan (Prof. Dr.): Türkiye'de Turizm Politikası ve Turizm Planlaması Üzerine Bazı Görüş ve Öneriler. 2/5-6, 1980, 1-14.

Olalı, Üzeymi: Yiyecek-İçecek İşletmelerinde Karar Vermede Bababaş Noktası Çözümlerinin Uygulanması. 1/4, 1980, 190-196.

Oral, Saime (Dr.): Türk Turizminin Dış Tanıtım Politikası, 1/3, 1979, 167-172.

Özbayer, Hatice: Konaklama İşletmelerinde Bilgisayarların Kullanım Alanları. 4/12-13, 1982, 458-465.

Özbayer, Hatice: Turizm İşletmelerinde Esnek Bütçelerin Kontrol Aracı Olarak Kullanılması. 3/9, 1981, 331-337.

Pekin, Tefvik (Prof. Dr.): Türkiye'de Tüketicinin Örgütlenmesi. 1/3, 1979, 121-127.

Sağcan, Mustafa (Doç. Dr.): Türkiye'de Kongre Turizminin Geliştirilmesi Açısından Kongre Yeri Seçiminde Kuruluşların Satınalma Davanırları Üzerine Araştırma Modeli. 4/15-16, 1983, 574-589.

Sağcan, Mustafa (Dr.): Boş Zaman, Rekreasyon ve Turizm. 2/7-8, 1980-1981, 269-272.

Sağcan, Mustafa (Dr.): Turizm Yatırımlarında Kaynak Yetersizliği ve Yabancı Sermaye Sorunu. 2/5-6, 1980, 31-46.

Sezgin, Orhan Mesut: Türkiye'de Kısa Vadede Yatak Arzını Arttırmak İçin Alınması Gereken Önlemler ve Görüşler. 1/1, 1979, 51-55.

Soner, Asuman (Dr.): Otel İşletmelerinde Yönetici Kadınlar. 3/12-13, 1982, 454-457.

Şen, Ali: Anket Çalışmalarında Gerçek Yanıtın Araştırılması Üzerine Bir Çalışma. 3/10-11, 1981, 390-392.

Sutton, Willis A.: Gezi ve Anlayış: Turizmin Toplumsal Yapısı Üzerine Notlar (çev. Doç. Dr. Hasan Zafer Doğan.). 3/10-11, 1981, 364-371.

Taner, Tayfun (Dr.): Yabancı Büyüklük Tur Düzenleyiciler ve Turizmimiz (1). 2/7-8, 1980-1981, 227-233.

Tanur, Gülçin: Restoran Garsonu ve Kat Valesi Görev Tanımları (I). 3/12-13, 1982, 466-475.

Tanur, Gülçin: Restoran Garsonu ve Kat Valesi Görev Tanımları (II). 4/15-16, 1983, 590-601-

Tarakçıoğlu, Enis (Dr.): Türkiye'de Seyahat Acentelerinin Geliştirilmesi ve Aktif Dış Turizm Üzerinde Etkinliklerinin Arttırılması Amacıyla Bazı Veriler. 3/10-11, 1981, 349-356.

Tekeli, Hasan (Dr.): İkinci Konutların Turizm Amaçlı Kullanımlarında Karşılaşılan Sorunlar. 2/7-8, 1980-1981, 205-212.

Temel, Halis (Dr.): Türkiye'de Kıyı Turizmi. 2/5-6, 1980, 75-81.

Timur, Alp (Dr.): Son Alınan Ekonomik Kararların Türk Turizmi Açısından Değerlendirilmesi. 2/5-6, 1980, 19-30.

Timur, Alp (Dr.): Turizm Açısından Devalüasyon Kararları ve Türk Turizmi. 2/7-8, 1980-1981, 238-245.

Timur, Alp (Dr.): Turizm Sektörü Darboğazları. 1/2, 1979, 99-107.

Timur, Alp (Dr.): Turizmde Yatırım ve İstihdam Çarpantıları. 1/3, 1979, 160-173.

Topay, Mehmet: Turizmin Sosyo-Ekonomik ve Demografik Özelliklerle İlişkisi. 3/9, 1981, 311-320.

Topay, Mehmet ve Orhan İçöz (çev.): Turizm ve İnsanın İnsanlık Değerlerinin Korunması (Romualdez Marcos). 2/7-8, 1980-1981, 246-251.

Turhan, Nevres (Doç. Dr.): Turizm Açısından Dış Fuarlar. 1/2, 1979, 59-76.

Usal, Alparslan (Doç. Dr.): Garip Bir Sacayağı: Türkiye'de Turizm. 3/12-13, 1982, 428-430.

Usal, Alparslan (Doç. Dr.): Termal Turizmi ve Kür-Sağlık İşletmeleri (Romanya Örneği ve Türkiye). 3/10-11, 1981, 357-363.

Usal, Alparslan (Dr.): Hangisi Önce... Dengeli Kalkınma? Turizm. 1/1, 1979, 45-50.

Usal, Alparslan (Dr.): Büyük Anadolu. 2/7-8, 1980-1981, 202-257.

Usta, Öcal (Doç. Dr.): Türkiye'de Turistik Yoğunlaşma: İstatistiksel Yaklaşım. 4/15-16, 1983, 565-569.

Usta, Öcal (Dr.): Turizmde Tamamlayıcı Konaklama Tesislerinin Yeri ve Önemi. 2/7-8, 1981, 176-182.

Usta, Öcal (Dr.): Türkiye'de Turizm Yatırımları ve Yabancı Sermaye. 1/2, 1979, 91-99.

Usta, Öcal (Dr.): Üçüncü Yaş Grubunun Turizm Faaliyetlerindeki Yeri. 2/5-6, 1980, 47-54.

Ünlen, Müjdat: Standart Maliyet Yönteminin Türkiye'de Etkin Bir Kontrol Aracı Olarak Uygulanamama Nedenleri. 2/7-8, 1980-1981, 213-219.

Ünlen, Müjdat ve Yükü, Süleyman: Kar ve Zarar Ortaklığı Belgesinin Gelişimi ve Düzenleme Esasları. 4/12-13, 1982, 482-490.

Kitap Eleştirileri

Dikkaya, Mehmet: Le Thermalisme (Felix H. Fortune). 1/3, 1979, 173-174.

Doğan, Hasan Zafer (Dr.): The Management of Tourism (A. J. Burkart ve S. Medlik). 1/4, 1980, 224-225.

Gürdal, Mehmet: Turizm ve Sanat Eğitimi Dersleri (Prof. Dr. Hasan Olalı). 1/2, 1979, 116.

Gürdal, Mehmet: Turizm: Turizm Olayına Genel Yaklaşım (Tunca Toskay). 1/3, 1979, 176.

İçöz, Orhan: Çevre Sorunları: Genellikle ve Ülkemiz Açısından (Fehmi Yavuz). 1/3, 1979, 173-174.

Karadeniz, Hasan (Dr.): La Consolidation des Bilans (Jean Corre). 1/4, 1980, 226.

Topay, Mehmet: Türkiye Turizm Politikası ve Sorunları (Ercan Çitçioğlu). 1/2, 1979, 116-117.

Diğer Yazılar

Aydoğmuş, Nuri ve Dikkaya, Mehmet: Dünyadan Haberler, 1/3, 1979, 170-180.

Aydoğmuş, Nuri: Dünyadan Haberler, 1/2, 1979, 119.

Birinci Cildin İçindekiler, 1/4, 1980, 232-234.

Dikkaya, Mehmet: Turizmden Haberler, 3/9, 1981, 346-348.

Doğan, Hasan Zafer: Ölçme Araçlarının Temel Özellikleri, 3/12-13, 1982, 491-493.

Gürdal, Mehmet (Dr.): Haberler, 3/10-11, 1981, 403-406.

Gürdal, Mehmet: Dünya Turizminde Gelişmeler, 2/7-8, 1980, 281-283.

Gürdal, Mehmet (Dr.): Haberler, 4/12-13, 1982, 494-497.

Haberler, 1/4, 1980, 227-231.

KAYNAKÇA

Atasagun, Hasan Fehmi (1983). "Ekonomi Bilim Dalı Alanında Yazılmış Makaleler Üzerine Bir Araştırma, 1969-1982". (*Basılmamış Mezuniyet Çalışması*), Ankara: Hacettepe Üniversitesi İşletme Bölümü.

Berkman, A. Ümit (1987). "Amme İdaresi Dergisi'nde Yayımlanan Makaleler ve Türk Yönetim Yazını". *Amme İdaresi Dergisi*, 20 (4): 19-42.

Berkman, A. Ümit ve Kamil Kozan (1979). "Amme İdaresi Dergisi'nde Yayımlanan Makaleler Üzerine Bir İnceleme". *Amme İdaresi Dergisi*, 12 (1): 9-26.

Bilgin, N. (1986). "Türkiye'de Yapılan Psikoloji Araştırmaları Üzerine Bir İnceleme", *Türkiye'de Sosyal Bilim Araştırmalarının Gelişimi*. Ankara: Türk Sosyal Bilimler Derneği.

Bowman, J.S., J.B. Richard (1975). "A Portrait of the Discipline: The Professional Literature of Political Science in the Seventies". *The Political Science Review*, 5 (Güz).

Dener, H. Işın ve H. Fehmi Atasagun (1985). "İktisadi Makalelerin Alt Konulara Dağılımı Hakkında Bazı Gözlemler: Journal of Economic Literature'den Yapılan Sayım Sonuçlarının Değerlendirilmesi". *H. Ü. İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi*, 3 (1-2): 125-143.

Dener, H. Işın (1990). "Onuncu Sayısında Hacettepe Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi ve Denetimli Perhiz Başlık İndeksi". *H. Ü. İktisadi ve İdari Bilimler Dergisi*, 8 (2):157-189.

Goodall, M.R., J. Barry ve M.B. Westing (1972). "Public Administration Review: 1940 Through 1969". *Public Administration Review*, 32 (1).

İnönü, Erdal, (1982). *1923-1966 Dönemi Türkiye Kimya Araştırmaları Bibliyografyası ve Bazı Gözlemler*. İstanbul: Boğaziçi Üniversitesi Yayınları, No: 313.

İnönü, Erdal (1973). *1923-1966 Dönemi Türkiye Matematik Araştırmaları Bibliyografyası ve Bazı Gözlemler*. Ankara: ODTÜ Fen ve Edebiyat Fakültesi Yayınları, No: 26.

İnönü, Erdal (1971). *1923-1966 Döneminde Fizik Dalındaki Araştırmalara Türkiye'nin Katkısını Gösteren Bir Bibliyografya ve Bazı Gözlemler*. Ankara: ODTÜ Fen-Edebiyat Fakültesi Yayınları, No: 24.

İnönü, Erdal (1975). "1923-1966 Döneminde Türkiye'nin Kimya ve Biyokimya, Eczacılık, Kimya Mühendisliği, Metalurji Gibi İlgili Dallarda Araştırmaya Katkısını Gösteren Bir Bibliyografya Üzerine Gözlemler". *V. Bilim Kongresi Bilim Adamı Yetiştirme Grubu Tebliğleri*, Ankara: Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumu Bilim Adamı Yetiştirme Kongresi: 29-36.

Kozak, Nazmi (1995). "Anatolia Dergisi'nde Yayımlanan Yazılar Üzerine Bir İnceleme", *Anatolia: Turizm Araştırmaları Dergisi*, 5(4): 22-33.

Kozak, Nazmi (1996). *Türkiye Turizm Tezleri Bibliyografyası*. Ankara: Anatolia Yayıncılık.

Kozak, Nazmi (1999). *Türkiye Turizm Eğitim Programları Rehberi-1999*. İstanbul: Türkiye Seyahat Acentaları Birliği (Yayınlanmamış Çalışma).

Kozak, Nazmi (1995). "1963-1992 Yıllarında Türkiye'de Turizm Konulu Lisansüstü Tezlerin Bibliyografik Verileri Üzerine Bir İnceleme". *Hasan Zafer Doğan Anı Kitabı*, İstanbul: Boğaziçi Üniversitesi Turizm İşletmeciliği Uygulama ve Araştırma Merkezi ve Adnan Menderes Üniversitesi: 173-180.

Kozak, Nazmi (1995). "Türkiye'de Yayımlanan Turizm Konulu Makaleler Üzerine Bir İnceleme", *Anatolia: Turizm Araştırmaları Dergisi*, 6 (1): 62-72.

Öner, Oğuz (1972). "S.B.F. Dergisi'nde İktisadi Araştırmalar: 1960-71", *Siyasal Bilimler Fakültesi Dergisi*, 27 (1): 167-184.

Perry, James L., Kenneth L. Kraemer (1986). "Research Methodology in the Public Administration Review, 1975-1984". *Public Administration Review*, 47 (3).

Stümbüllüoğlu, Kadir (1977). "Toplumsal Araştırmalarda Verinin Önemi", *Türkiye'de Toplumsal Bilim Araştırmalarında Yaklaşımlar ve Yöntemler* (Der. Seyfi Karabaş, Yaşar Yeşilçay). Ankara: Ortadoğu Teknik Üniversitesi Türk Halkbilimi Topluluğu, Ankara: 59-64

Üsdiken, Behlül ve Yorgo Pasadeos (1993). "Türkiye'de Örgütler ve Yönetim Yazını", *Amme İdaresi Dergisi*, 26 (2): 73-93.

Üsdiken, Behlül ve Yorgo Pasadeos (1992). "Türkiye'de Yayımlanan Yönetimle İlgili Makalelerdeki Atıflar Üzerine Bir İnceleme". *Amme İdaresi Dergisi*, 25 (2): 107-134.

Üsdiken, Behlül ve Yorgo Pasadeos (1992). "Türkiye'de Yayımlanan Yönetimle İlgili Veri Temelli Makalelerde Yöntem". *ODTÜ Gelişme Dergisi*, 9 (2): 249-266.

Yıldırım, Yasemin (1993). "1968'den 1993'e Amme İdaresi Dergisi". *Amme İdaresi Dergisi*, 26 (1): 255-262.

Gönderilme tarihi : Ekim 1999

Değerlendirme : Kasım 1999

Düzeltilme : Kasım 1999

Kabul : Kasım 1999

Prof. Dr. Orhan İÇÖZ, Dokuz Eylül Üniversitesi, İşletme Fakültesi, Turizm İşletmeciliği Bölümü, Dokuzçesmeler, Buca, İzmir
E-mail: oicoz@usec.isl.deu.edu.tr

Dr. Nazmi KOZAK, Başkent Üniversitesi, Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu, Bağlıca Kampüsü, Eskişehir Yolu 20. km., Ankara
E-mail: nkozak@baskent.edu.tr